Que, Ia Oficina General de PlanificaciOn emitió el Oficio N037-2013-INIA-OGP/OPRE, 
otorgando Ia Disponibilidad Presupuestal para Presupuestal para Ia Adquisiciôn de Fertilizantes y Pesticidas 
para Ia EEA-Donoso Huaral, hasta por el importe de SI. 56,653.20 (Cincuenta y Seis Mil Seiscientos Cincuenta 
y Tres con 20/100 Nuevos Soles), con cargo a Ia fuente de financiamiento Recursos Ordinarbs y 5/. 27,277.30 
(Veinte Siete Mil Coscientos Setenta y Siete con 30/100 Nuevos Soles) con cargo a Ia fuente de financiamiento 
Recursos Directamente Recaudados; montos que sumados totalizan SI.83,930.50 (Ochenta y Tres Mil